
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il proprio decreto prot. n. 70 del 18/05/2023 di costituzione a livello regionale del Nucleo di Supporto 

per l’Orientamento, interno all’USR Basilicata, a cui è assegnato il compito di assistere e supportare le 

istituzioni scolastiche nell’utilizzo strategico e coordinato di tutte le risorse disponibili per le azioni di 

orientamento, anche in relazione agli aspetti organizzativi e gestionali, e per coordinare le azioni formative dei 

docenti nel settore dell’orientamento   

CONSIDERATA la riorganizzazione delle risorse professionali in servizio presso l’USR Basilicata, come 

disposto con il proprio provvedimento prot. n. 356 del 10/10/2024, con cui sono assegnati ambiti e competenze 

 

ATTESO che il Nucleo di Supporto per l’Orientamento è lo snodo organizzativo di livello regionale preposto 

a promuovere interventi e azioni utili all’implementazione della riforma dell’orientamento scolastico, come 

delineata dal DM n. 328 del 22/12/2022 

 

RITENUTO necessario continuare ad assicurare assistenza e sostegno alle istituzioni scolastiche nell’ambito 

dell’orientamento scolastico    

 

DECRETA 

Art. 1 Composizione  

È ridefinito come segue il Nucleo di Supporto per l’Orientamento: 

▪ Santeramo Leonarda Rosaria, Dirigente Tecnico, Coordinatore    

▪ Lopes Riccardo, Docente Gruppo di Supporto al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 

▪ Ottaiano Giovanna, Docente utilizzata Legge n. 107/2015 c/o USR Basilicata 

▪ Sileo Mariapina, Docente utilizzata Legge n. 107/2015 c/o USR Basilicata  

Nello svolgimento dei compiti assegnati, di cui al successivo art. 2, il Nucleo di Supporto per l’Orientamento 

potrà avvalersi, senza oneri per questa Amministrazione, del contributo di rappresentanti di altre istituzioni e 

della consulenza di esperti esterni. 

 

Art. 2 Compiti  

Al Nucleo di Supporto per l’Orientamento sono affidati i compiti già assegnati con il decreto prot. n. 70 del 

18/05/2023, di seguito elencati: 

▪ promuovere azioni integrate di supporto e assistenza alle istituzioni scolastiche in materia di orientamento  

▪ coordinare le azioni di formazione dei docenti, secondo gli indirizzi definiti dal MIM  

▪ promuovere la diffusione di buone prassi educativo-didattiche e formative in materia di orientamento.  

 

Art. 3 Oneri  

La partecipazione al Nucleo di Supporto per l’Orientamento non dà diritto ad alcun compenso, indennità, 

gettone di presenza o altre utilità comunque denominate. 

  

                                                                      LA DIRIGENTE  

                                                                                                            Claudia DATENA  
 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2024-10-21T10:20:36+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-10-21T14:36:15+0200
	protocollo




